令和 5 年 10 月 17 日

― 日本橋支部は電子申告の推進をしています ―

会員各位

書類送付のご案内
東 京税 理士会 日本橋 支部

事 務  局
〒103-0013
中央区日本橋人形町 3-11-10

ﾎｯｺｸ人形町ﾋﾞﾙ 2F
T e l 03(3662)3979 F a x 03(3639)1727
mail：t-zei2hon＠mvd.biglobe.ne.jp

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを

賜り厚く御礼申し上げます。

さて、下記の書類をご送付させて頂きましたので、よろしくお取り計らい下さいます

ようお願い申し上げます。

敬 具

記

令和６年 所得税確定申告無料相談・商工会議所及び
日本橋法人会等税務相談への参加のお願い

“令和 5 年度租税教育養成研修会”のご案内

研修会開催のご案内

12／ 6 『相続前と後の資産税コンサルティング』

～不動産管理法人・配偶者居住権等～ 東税協・日本生命共催研修会

再案内 11／ 6 「令和 5 年度税政改正」

再案内 11／20 「年末調整研修会」

11／10 デジ塾開講

雑談室開催案内（11 月、12 月）

11 月の東京税理士会会員研修会

支部法対策委員会等における課題検討について

税を考える週間行事－パネルディスカッションのご案内－

第 348 回 TNG 会のお知らせ

歌舞音曲部例会のお知らせ

アウトドア部のお知らせ

女性部（さつき会）イベントのお知らせ

『骨盤を中心に全身を整えるレッスン』

日本橋税務署長講演会のお知らせ

東京税理士会からのお知らせ

連絡文書メール配信受付中です！

連絡文書のメール受取りにご協力お願いします。

メールアドレス densihaihu@nihonbashi-tax.jp

件名 「連絡文書送付方法について」

本文  お名前、登録番号をご記入ください

令和 5 年 10 月吉日

会 員 各 位
東京税理士会日本橋支部
支 部 長 青木 久直

総 務 部 長 栗原 真平

税務支援対策部長 藤沢 佳文

令和６年 所得税確定申告無料相談・商工会議所

及び日本橋法人会等税務相談への参加のお願い

支部会員の皆様方におかれましては、常日頃支部行事に多大のご理解とご協力を賜り誠に有り

難うございます。

さて、税務支援事業である表題の無料相談を下記日程等により実施いたしますので、会員の皆

様のご参加とご協力をお願い申し上げます。

なお、会員は社会貢献策としての税務支援事業への従事が義務化されておりますことをご理解

いただき、積極的な参加を重ねてお願い申し上げます。

（参考）改正後の東京税理士会会則 63 条

本会は、連合会の会則の規定に従い、次の各号に掲げる税務支援を実施する。
1.税務支援（小規模納税者に対する税務支援をいう。）
2.税務指導（前号以外の者で本会が指導を必要と認めるものに対する税務支援を

いう。）
２ 前項に規定する税務支援は、会員の業務を侵害することのないよう実施しなけ

ればならない。
３ 会員は、本会が実施する税務支援に従事しなければならない。

記

１．確定申告無料相談

１）【場所】人形町区民館   【日程】次頁参照 【時間】９時３０分～１７時

２）【場所】日本橋支部事務局 【日程】次頁参照 【時間】１０時～１７時

２．税理士記念日無料相談
【場所】日本橋支部事務局 【日程】次頁参照 【時間】１０時～１６時

３．税を考える週間無料相談
１）【場所】地下鉄 三越前駅 銀座線・半蔵門線連絡通路【時間】１０時～１２時半

２）【場所】日本橋プラザ１Ｆ玄関入口 【時間】１１時～１２時

※日程は次頁参照

４．商工会議所並びに日本橋法人会税務相談

当支部では毎月、掲記の対象団体との協調の下で各種税務相談を実施しております。それ

ぞれの場所毎に日当は異なりますが、この相談へ会員皆様方多数のご参加ご協力をお願いい

たします。

５．支部無料税務相談

【場所】日本橋支部事務局 【日程】毎月第二水曜日 【時間】１３時３０分～１６時３０分

※日当については決定次第ご案内申し上げます。

◆申込方法： ① F a x 下記参加申込書にご記入の上、このままお送り下さい。

② Ｅ ﾒｰﾙ 下記参加申込書にご入力の上、添付してお送り下さい。

Ｅﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ t-zei2hon@mvd.biglobe.ne.jp

＊ 上記でお申込みのできない方はお電話でお申込み下さい。

℡ 03（3662）3979 支部事務局           次頁へ

◆申込期限： １１月３０日（木）

＊ ご担当希望が重複したときには、当方で調整の上ご案内いたします。ご了承ください。

令和６年各種無料相談参加申込書

会員氏名

メールアドレス

税理士区分 開業税理士□ 社員税理士□ 所属税理士□

参加可能な日程の「参加」欄に〇印をご記入下さい。

なお、参加日程に制限がある場合は「備考」欄に追記下さい。（例：9～12 月のみ可）

No 相談会内容 参加 備考

１． 確定申告無料相談 令和６年２月５日（月）

１） （人形町区民館） 令和６年２月６日（火）

9 時 30 分～17 時 令和６年２月７日（水）

令和６年２月８日（木）

令和６年２月９日（金）

２） 確定申告無料相談 令和６年３月１日（金）

（支部） 令和６年３月４日（月）

10 時～17 時 令和６年３月５日（火）

２． 税理士記念日

無料相談

令和６年２月２２日（木）

（予定）   10 時～16 時

３． 税を考える週間

無料相談

令和６年１１月１１日（月）

（予定）

４． 令和６年度 商工会議所  13 時～16 時

各種税務相談 法人会

原則隔週水曜 13 時～15 時

５． 令和６年度 支部無料税務相談

原則毎月第２水曜 13 時半～16 時半

Fax 返送先 支部事務局 03（3639）1727

令和 5 年 10 月 15 日

会 員 各 位
東 京 税 理 士 会 日 本 橋 支 部

支  部  長 青木 久直
租税教育推進委員長 梅田 文江

“令和５年度 租税教育養成研修会”のご案内
会員の皆さま、いつも支部活動にご協力いただきありがとうございます。

東京税理士会において、標記研修会が下記の通り開催されます。租税教育講師新規登録・再登録

希望で研修会参加を希望される会員は、支部事務局までお申込みください。

なお、税理士登録後１年未満の会員も登録研修が受講可能です。講師名簿への登録は、その年度

中に税理士登録後１年を経過したとき本人の申し出により行われます。

東京税理士会の租税教育講師名簿の登録には、次の要件のうち、いずれか１つを充たしている必

要があります。

【講師名簿への登録要件】

1.「税理士登録時研修」修了者    2.「法律基礎講座」受講修了者

3.「補佐人制度大学院研修」修了者  4. 支部長から適任者として推薦を受けた者

新規・再登録希望者向け （全 4回） 各回定員８０名

〔令和 ５年度第３回〕 日 時 令和 ５年１２ 月 １４ 日（木） 午前１０時～午後０時３０分

申込期限      １２ 月  ５ 日（火）

〔令和 ５年度第４回〕 日 時 令和 ６年 １ 月 １１ 日（木） 午前１０時～午後０時３０分

申込期限    ５年１２ 月 ２４ 日（日）

〔場  所〕  東京税理士会館 2 階 大会議室

 新型コロナウイルス感染予防のため、状況によって変更する場合があります。予めご了承ください。

 変更が発生した場合は、東京会から E メールでご案内いたします。

〔研修内容〕  １．「租税教育の本質」の考察及び学習指導要領に関する基本的考え方について

        ２．日税連テキストに基づく授業の進め方について

          （1）模擬授業 （2）日税連テキストと学習指導要領について

受講にあたっての留意点【重要】

 1.遅刻の取扱いについて

   理由の如何に関わらず開始後１５分までとし、それ以降の入室はできません。

 2.出席の取扱いについて

「受講票兼アンケート」の提出がない場合は、欠席扱いとなります。

なお、受講票兼アンケートの提出をもって 2.5 時間の研修時間が付きます。

申込方法  ① Fax 会員名、連絡先、希望日をご記入の上、お送りください。
Fax 送付先 03（3639）1727 支部事務局

② Ｅﾒｰﾙ 件名「租税教育講師養成研修参加」、本文に会員名・登録番号・連絡先・希望日
ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ・１~４の該当番号と修了日をご記入の上、お送り下さい。
Ｅﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ t-zei2hon@mvd.biglobe.ne.jp

＊ お電話でも受付けております。℡ 03（3662）3979 支部事務局

会員氏名 登録番号

連絡先

    （     ）

希望日

メールアドレス 登録要件 1～4 該当番号と修了日

17

令和 5年 10月 17 日

会 員 各 位

東京税理士会日本橋支部

  支  部  長  青  木   久  直

研修部長  塩  谷    満

東京税理士協同組合･日本生命共催

研修会のご案内（会場型）
日本橋支部研修部から研修会開催のお知らせです。新型コロナウィルス感染症対策のため、事

前予約定員制で申込みに締切日がございます。何卒ご理解の上、お申込みくださいますよう宜し

くお願い致します。

開催日時： 令和 5年 12月 6日(水) 午後３時００分～午後５時００分

開催内容： 『相続前と後の資産税コンサルティング』

       ～不動産管理法人・配偶者居住権等～
（ 東京税理士協同組合・日本生命共催 ）

講  師： 花島 宣勝 氏（税理士法人深代会計事務所）

会  場： ビジョンセンター東京日本橋 3F-301

※ビジョンセンター日本橋(三越)ではございません。※

℡ 03（6262）3553

中央区日本橋 1-1-7 OP日本橋ビル

＊ 会場案内図が必要な方は、下記申込書の会場案内図の□欄にレを入れてくださ

い。折り返し Fax（メール、郵送）いたします。

申込方法： ①Ｆａｘ 下記の参加申込書にご記入の上、このままお送りください。

Fax 送付先 03（3639）1727 支部事務局

②Ｅメール 件名「12/6 研修会参加」、本文に登録番号，連絡先をご記入の

上、お送りください。

E ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ t-zei2hon@mvd.biglobe.ne.jp

＊ お電話でも受付けております。

℡ 03（3662）3979 支部事務局

定  員： １ ０ ０ 名 （先着順）

締  切： 11 月 24 日 (金)

『研修カード』をご持参ください！

東京税理士会日本橋支部 行

 12 月 6日（水）の研修会に参加いたします。

□会場案内図を希望します。

会員氏名 登録番号

Fax 送付先（日本橋支部） ０３－３６３９－１７２７

研修参加申込書

令和 5年 10 月 17 日

Fax 送付先（日本橋支部） 0 3 - 3 6 3 9 - 1 7 2 7

研修参加申込書

会 員 各 位

東京税理士会日本橋支部

支 部 長 青木 久直

研修部長 塩谷  満

東京税理士会京橋支部共催

東京税理士協同組合共催

ジョイント研修会のご案内（会場型）

日本橋支部研修部から研修会開催のお知らせです。新型コロナウィルス感染症対策の

ため、事前予約定員制で申込みに締切日がございます。何卒ご理解のうえお申し込みくだ

さいますよう宜しくお願い致します。

開催日時：令和５年１１月 ６日（月）午後２時００分～午後５時００分

開催内容：「令和 5 年度税政改正」

講  師： 税理士 宮森 俊樹 氏

会  場：ＡＰ日本橋
℡ 03（3273）3109

中央区日本橋 3-6-2 日本橋ﾌﾛﾝﾄ 6F

＊ 会場案内図が必要な方は、下記申込書の会場案内図の□欄にレを入れ

て下さい。折り返し Fax（メール、郵送）いたします。

申込方法： ① F a x 下記の参加申込書にご記入の上、このままお送り下さい。

Fax 送付先 03（3639）1727 支部事務局

② Ｅ ﾒｰ ﾙ 件名「11/6 研修会参加」、本文に登録番号,連絡先をご記入

の上、お送り下さい。

Ｅﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ t-zei2hon@mvd.biglobe.ne.jp

＊ お電話でも受付けております。

℡ 03（3662）3979 支部事務局

定  員： １００名（先着順）

締  切： １０月３０日（月）

『研修カード』をご持参下さい！

東京税理士会日本橋支部 行

11 月 6 日（月）の研修会に参加いたします。

□ 会 場 案 内 図 希 望 し ま す 。

会員氏名 登録番号

連絡先

電話番号   （     ）        Fax 番号   （     ）

このご案内は、全会員宛となっておりますので、すでにお申込を
いただいた先生へも届いてしまいますことをご容赦下さい。

令和 5年 10 月 17 日

Fax 送付先（日本橋支部） 0 3 - 3 6 3 9 - 1 7 2 7

会 員 各 位
東京税理士会日本橋支部

研修部長 塩谷  満

東京税理士会京橋支部共催

東京税理士協同組合共催

ジョイント研修会（オンライン）のご案内

１．日 時 令和５年１１月 ６日（月）午後２時００分～午後５時００分

２．場 所 オンライン研修会（事務所・自宅 PC 及びｽﾏｰﾄﾌｫﾝにて視聴）

YouTube による生配信

※配信される音声及び映像の録画は禁止させて頂きます。

３．テーマ 「令和 5 年度税政改正」

４．講 師 税理士 宮森 俊樹 氏

５．視聴方法

①日本橋支部ホームページのログイン（PW：TTAN）

      https://www.nihonbashi-tax.jp/

   ②研修案内（画面左上）をクリック

   ③研修資料をクリックしてダウンロード

④研修動画をクリック（放送が開始されます。）

６．受講申請登録方法

研修動画の視聴が終わると視聴コードが表示されます。そのコードを配信画面

右下の※受講登録はこちらをクリックいただき、11 月 13 日までに入力して送信

してください。

このご案内は、全会員宛となっておりますので、すでにお申込を
いただいた先生へも届いてしまいますことをご容赦下さい。

令和 5年 10 月 17 日

Fax 送付先（日本橋支部） 0 3 - 3 6 3 9 - 1 7 2 7

研修参加申込書

会 員 各 位

東京税理士会日本橋支部

支 部 長 青 木 久 直

研修部長 塩 谷   満

東京税理士協同組合共催

年末調整研修会のご案内

日本橋支部研修部から研修会開催のお知らせです。

例年通り、日本橋税務署・中央区役所担当官に年末調整についてのご説明を

お願いしますので、事務所職員の皆様もお誘い合わせの上、ご参加いただきた

くご案内申し上げます。

開催日時：１１月２０日（月） 午後１時３０分～午後３時４５分

講  師：日本橋税務署 担当官

中央区役所 担当官

会  場：東京証券会館ホール

〒103-0025 東京都中央区日本橋茅場町 1-5-8

＊ 会場案内図が必要な方は、下記申込書の会場案内図の□欄にレを

入れて下さい。折り返し Fax（メール、郵送）いたします。

申込方法： ① F a x 下記の参加申込書にご記入の上、このままお送り下さい。

Fax 送付先 03（3639）1727 支部事務局

② Ｅ ﾒｰ ﾙ 件名「11/20 研修会参加」、本文に、会員は登録番号,連絡先を、

職員は事務所名,参加人数をご記入の上、お送り下さい。

Ｅﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ t-zei2hon@mvd.biglobe.ne.jp

＊ お電話でも受付けております。

℡ 03（3662）3979 支部事務局

『研修カード』をご持参下さい！

東京税理士会日本橋支部 行

11 月 20 日（月）の研修会に参加いたします。

□ 会 場 案 内 図 希 望 し ま す 。

参加会員

記 入 欄

氏名 登録番号

参加職員

記 入 欄

事務所名 参加職員人数

連絡先

電話番号   （     ）      Fax 番号   （     ）

このご案内は、全会員宛となっておりますので、すでにお申込を
いただいた先生へも届いてしまいますことをご容赦下さい。

日本橋支部情報システム委員会
委員長 塩谷 満

開 講
7/1

2023年11月10日（金曜日）16 00～17 00
「デジタル塾＝第5回デジ塾」を開講致します。
今回のテーマは「情報セキュリティ」です。
セキュリティ ウィルス 、どのウィルスソフトが良いの
おそらく会計事務所のインターネットセキュリティーについ
ては皆無 ではないでしょうか （委員長も含めて）

今回は日本橋支部の高山和子先生に、情報セキュリティー
についてレクチャーしてもらいます。高山先生は、東京都委
託事業のコンサルタントで中小企業サイバーセキュリティ―
向上支援を行っています。ご期待を

塾

【お申し込み方法】
Ｗｅｂ申し込みとさせていただきます。事務局対応不可です。
日本橋支部ホームページ（https://www.nihonbashi-tax.jp/）の
情報システム委員会からお申込み下さい。デジ塾は会員のみとさせて頂きます。
会場は日本橋支部事務局を使用しますので、申し込み人数が多い場合は先着順と
させていただきます。
会場 日本橋支部事務局
定員 30名
参加費 無料
皆様のご参加をお持ち申し上げております。

開講東京税理士会
日本橋支部

Fax 送付先（日本橋支部） 0 3 - 3 6 3 9 - 1 7 2 7

参加申込書

令和 5 年 10 月 17 日

会 員 各 位

東京税理士会日本橋支部

支  部  長  青 木  久 直

研 修 部 長  塩 谷   満

東京税理士協同組合共催

雑談室のご案内

 会員の皆様、いつも雑談室にご参加いただきありがとうございます。
 新型コロナウィルス感染症対策のため、当面の間、事前予約の定員制で開催すること
としております。

参加ご希望の方におかれましては、何卒ご理解のうえ締切日までにお申し込みくだ
さいますよう宜しくお願い致します。

開  催：１１月 日 時：１１月１０日（金）１７時３０分～
締 切：１１月 ３日（金）

１２月 日 時：１２月 ８日（金）１７時３０分～
締 切：１２月 １日（金）

会  場： 日本橋支部会議室

申込方法： ① F a x 下記の参加申込書にご記入の上、このままお送り下さい。
Fax 送付先 03（3639）1727 支部事務局

② Ｅ ﾒｰ ﾙ 件名「○月○日 雑談室参加」、本文に登録番号,連絡先を
ご記入の上、お送り下さい。

Ｅﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ t-zei2hon@mvd.biglobe.ne.jp
＊ お電話でも受付けております。

℡ 03（3662）3979 支部事務局

定  員： １５名（先着順）

東京税理士会日本橋支部 行

会員氏名 登録番号

連絡先

電話番号   （     ）        Fax 番号   （     ）

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ

開催日時等 ※参加ご希望の□欄にレを入れ、参加方法に〇を付けてください

１１月１０日（金）１７：３０～ ・締切日 １１月 ３日（金）

１２月 ８日（金）１７：３０～ ・締切日 １２月 １日（金）

令和 5 年 10 月 17 日

会 員 各 位

東 京 税 理 士 会

日本橋支部事務局

11 月の東京税理士会会員研修会、日本税務会計学会 10 月の月次研究会

11 月の東京会研修会は下記のとおりですので、お知らせいたします。

＊下記研修会のお問合せは、東京税理士会事務局業務研修課まで ℡（3356）4467（直通）

日 時 研修会名 内 容 場 所

11月 7日(火)

13：30～16：30

第 25 回・26 回

会員研修会
テーマ 「待ったなし！電帳法」

講 師 税理士 十文字 俊郎 氏

※詳細は会報 10 月号に掲載

ﾍﾞﾙｻｰﾙ半蔵門 2F ﾎｰﾙ

千代田区麹町 1-6-4

11月 20日(月)

10：00～12：00

第 27 回

会員研修会

※期間限定配信予定

テーマ 「消費税の誤りやすい事例を中心として」

講 師 東京国税局 担当官

文京ｼﾋﾞｯｸ大ﾎｰﾙ

文京区春日 1-16-21

11月 20日(月)

13：00～15：30

第 28 回

会員研修会

※期間限定配信予定

テーマ「法人税の誤りやすい事例を中心として」

講 師 東京国税局 担当官

…後日「研修サイト」にて配信しますので、事務所等で受講できる研修です。

日本税務会計学会１０月の月次研究会（予定）

＊ 会  場：東京税理士会館

＊ 開催時間：18：00～20：00

＊ 詳細は会報１０月号をご覧ください。

部 門 開催日 テーマ 発表者

税 法 ２３日(月)
ポイント制度の税務

～法人税、消費税の取扱いを中心に～

北川 裕之 氏

（麹町）

訴 訟 ２４日(火) 総則6項をめぐる裁判例の検討

田口 渉 氏

（向島）

守屋 嘉昭 氏

（大森）

経 営 ２５日(水) タワマン改正、抜け道はあるのか？
富田 隆史 氏

（四谷）

国 際 ２６日（木） 国際部門第１２巻論文集執筆者発表会 国際部門の論文執筆者

法 律 ２７日(金)
悪質な納税者に対する課税強化！

～加算税改正・簿外経費の損金不算入～

鴻 秀明 氏

（中野）

令和5年10月17日

Fax 送付先（日本橋支部） 0 3 - 3 6 3 9 - 1 7 2 7

ﾊﾟﾈﾙﾃﾞｨｽｶｯｼｮﾝ参加申込書

会 員 各 位

東京税理士会日本橋支部

支 部 長 青木 久直

税を 考え る 週間行事

－ パネ ルデ ィ ス カ ッ シ ョ ン のご 案内－

今年も１１月１１日（土）から１７日（金）までの間、「税を考える週間」として諸行事が予定されており
ます。その一環といたしまして、税務関係七団体共催にて下記の通り「江戸から続く日本橋 『三方よし』の
精神に学ぶ」と題してパネルディスカッションが開催されます。ご興味のある先生はご参加頂きたくご案内
申し上げます。
また、終了後、日本橋管内の小中高生対象の税に関する「絵はがきコンクール」表彰式を行います。引き

続きご列席頂ければ幸いです。

                記

1．開催日時 令和５年１１月１３日（月） 午後１時３０分開始 午後４時１５分終了

2．会  場 日本橋公会堂 ４階 ホール

 中央区日本橋蛎殻町 1 丁目－３１－１ 電話０３（３６６６）４２５５

3．開催内容  第一部 パネルディスカッション

テーマ 「江戸から続く日本橋 『三方よし』の精神に学ぶ」

パネラー  株式会社龍名館  代表取締役社長 浜田 敏男 様

岡常商事株式会社 代表取締役社長 岡  敬太郎様

株式会社榛原   代表取締役社長 中村 達男 様

コーディネーター

株式会社黒江屋   柏原孫左衛門様

第二部 絵はがきコンクール表彰式  第一部終了後（３０分程度）

4．主 催  日本橋納税貯蓄組合連合会

一般社団法人日本橋青色申告会
公益社団法人日本橋法人会
日本橋間税会
日本橋酒類協議会
東京税理士会日本橋支部
日本橋優申会

5．申込方法 ① Ｅﾒｰﾙ 件名「11/13 参加」、本文に登録番号,連絡先をご記入の上、お送り下さい。
Ｅﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ t-zei2hon@mvd.biglobe.ne.jp

② F a x 下記の参加申込書にご記入の上、このままお送り下さい。
Fax 送付先 03（3639）1727 支部事務局

＊ お電話でも受付けております。
℡ 03（3662）3979 支部事務局

6．申込締切  １１月 １日（水）

東京税理士会日本橋支部 行

11 月 13 日（月）のﾊﾟﾈﾙﾃﾞｨｽｶｯｼｮﾝに参加いたします。

□ 会場案内図希望します。

参加会員氏名 登録番号

連絡先電話番号 Fax 番号

令和 5 年 10 月吉日

FAX 3639-1727・TEL 3662-3979
メール t-zei2hon@mvd.biglobe.ne.jp

会 員 各位

東京税理士会日本橋支部
支 部 長 青木 久直
厚生部長 今井 信吾

ゴルフ部部長 森  一郎

「第 348 回ＴＮＧ会のお知らせ」

会員の皆様には、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

 １２月のTNG会は戸塚カントリー倶楽部の西コースで開催いたします。西コースは、井上誠一

氏設計のチャンピオンコースで、6月にＪＬＰＧＡツアーの資生堂レディスオープンゴルフを開催し

ています。東南の雄大な緩傾斜面につくられ、自生の松や桜など 2万本の樹木に囲まれ、気品のある

アンジュレーションに仕上げられています。先着３２名です。奮ってご参加ください（初参加の方の

優勝はありません）。

記

１．日 時 令和５年１２月１４日（木）午前９時０１分 アウト・イン ４組ずつ合計８組

２．場 所 戸塚カントリー倶楽部

〒241-0834  神奈川県横浜市旭区大池町26    Tel  045-351-1241

３．交  通  所要時間（目安） 相鉄線二俣川駅 →クラブハウス（１０分）

JR横須賀線東戸塚駅→クラブハウス（１５分）

４．会  費 ３,０００円 （現地精算致します。）

返信は、このままFAX していただくかメールもしくは電話でも受け付けますので支部事務局

あてにお願いします。

ご氏名

 出 席  ・  欠 席

自動車  ・  電 車

日本橋支部会員 各位

歌舞音曲部 例会のお知らせ

１２月２日（土）の発表会に向けて、１１月の例会は下記のとおり行います。発表会前の最後の

練習日です。リハーサルもかねてパセラリゾーツ上野公園前店で行います。（※発表会とは

違うお部屋です）参加される方は勿論、残念ながら参加されない方も、歌うことの大好きな皆

様、奮ってご出席下さい。

【発表会日時の変更】  事前にご案内していた１１月１８日（土）は会場が確保できず、１２月２日（土）に

変更になっております。

１１月 例 会

日 時  令和 ５ 年 １１ 月 １４ 日(火) P.M ６:００ より

場 所  パセラリゾーツ上野公園前店

       東京都台東区上野2-14-30

              電話 0120（706）735

会 費 \ ２,000 (飲食代の実費)

★ 準備の都合もありますので、当日の１５時頃までに支部事務局へ

ＦＡＸ、電話かメールで御連絡下さい。突然の参加も大歓迎です！

★ １２月２日（土）遅れ３５周年発表会、今年は上野京成駅の裏にあるパセラリゾーツ上野公園前

店で午前１１時３０分開場、１２時開演、奮ってご参加ください。

記念発表会ですので、チケット一枚３千円のご協力をお願い致します。支部事務局

にありますのでご連絡下さい。よろしくお願い致します。

★ １２月２日（土）発表会後に懇親会及び忘年会を行いますので、ぜひぜひご参加を！

令和 ５年 １０月 吉日

東京税理士会日本橋支部

支 部 長  青 木 久 直

厚 生 部 長  今 井 信 吾

歌舞音曲部長  若 狭 茂 雄

日本橋支部事務局
         FAX(3639)1727  TEL(3662)3979

Ｅメール t-zei2hon@mvd.biglobe.ne.jp

令和 5年 10 月 17 日

Fax 送付先（日本橋支部） 0 3 - 3 6 3 9 - 1 7 2 7

研修参加申込書

女性会員各位
東京税理士会日本橋支部

支 部 長  青木 久直

    副支部長 梅田 文江

                            世 話 役 一 同

日本橋税務署長講演会のお知らせ

 会員の皆様、いつも日本橋支部女性部（さつき会）にご参加頂き有難うございます。

今回は研修会のご案内です。

７月に着任された梶原 忍（かじはら しのぶ）日本橋税務署長に下記日程にてご講

義を頂きます。

詳細は決まり次第ご連絡致しますので、予定だけ押さえて頂きたくお願い申し上げ

ます。

なお、事前予約定員制でお願いしております。何卒ご理解の上お申し込み下さいます

よう宜しくお願い致します。

開催内容：未定

講  師：梶原 忍 日本橋税務署長

開催日時：１２月 ７日（木）１３時３０分～１５時３０分

会  場：日本橋支部事務局

申込方法： ① F a x 下記の参加申込書にご記入の上、このままお送り下さい。
Fax 送付先 03（3639）1727 支部事務局

② Ｅ ﾒｰ ﾙ 件名「12/7 研修会参加」、本文に登録番号,連絡先をご記入の上、
お送り下さい。

Ｅﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ t-zei2hon@mvd.biglobe.ne.jp
＊ お電話でも受付けております。

℡ 03（3662）3979 支部事務局

定  員： ３０名（先着順）

締  切： １１月３０日（木）

36 時間認定研修となっております。

東京税理士会日本橋支部 行

会員氏名 登録番号

連絡先

電話番号   （     ）        Fax 番号   （     ）